ДОГОВОР № ______
поставки товарно-материальных ценностей

г. Тюмень								            «___» ______202_г.

Акционерное общество «Урало-Сибирская Теплоэнергетическая компания» (АО «УСТЭК»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Перекальского Александра Евгеньевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В рамках настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю товарно-материальные ценности (далее по тексту – ТМЦ), количество, ассортимент и стоимость которых указываются в Приложении № 1 к настоящему Договору, а Покупатель обязуется принять и оплатить ТМЦ на условиях настоящего Договора.
1.2. ТМЦ принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложена, не арестована, не является предметом исков третьих лиц.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. [bookmark: _GoBack]Поставка ТМЦ осуществляется путем ее отгрузки (передачи) Покупателю со склада Продавца, находящегося по адресу: г.Тюмень, ул. Харьковская, 81А/ул. Одесская 8, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца
Осмотр и приемка ТМЦ должна осуществляться представителем Покупателя, имеющим надлежаще удостоверенные полномочия, по месту отгрузки ТМЦ.
2.2. Вместе с  ТМЦ Продавец передает Покупателю товарную накладную по форме ТОРГ-12 и счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями ст.169 Налогового кодекса РФ и правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 26.12.2011 г. №1137.
Право собственности на ТМЦ, а также риск случайной гибели или случайного повреждения ТМЦ переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами товарной накладной.
2.3. Подписание товарной накладной Покупателем будет подтверждать, что  Покупатель не имеет претензий к внешнему виду и к качеству передаваемой ТМЦ.

3. СТОИМОСТЬ ТМЦ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
         3.1. Стоимость ТМЦ по настоящему Договору составляет: ______ (___________) рублей 24 копейки, в том числе НДС 20% -  __________ (_____________) рубль _______ копейка.
3.2. Оплата ТМЦ производится Покупателем в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента заключения Договора, на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора, на основании выставленного счета.
3.3. Обязательство по оплате ТМЦ считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, Стороны разрешают с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования спора. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.
4.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на разрешение Арбитражного суда Тюменской области.
4.4. В случае нарушения Покупателем срока оплаты стоимости ТМЦ, предусмотренного          п. 3.2. настоящего Договора, Продавец имеет право потребовать от Покупателя уплатить неустойку в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если причиной такого неисполнения является действие непреодолимой силы, неподвластное контролю Сторон, не вызванное их просчетом, небрежностью или носящее непредвиденный характер (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, а также акты государственных органов власти и управления и иные события, наступления которых находится вне разумного контроля Сторон, и в результате наступления которых выполнение обязательств согласно настоящему Договору становится невозможным).
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору по причинам, указанным в п. 5.1 настоящего Договора обязана незамедлительно письменно известить другую сторону о наступлении указанных выше обстоятельств с приложением справки государственных компетентных органов.
Несоблюдение любого из этих условий лишает сторону права ссылаться на них в будущем. Если от Покупателя не поступает иных письменных инструкций, Продавец обязан выполнять свои обязательства по Договору насколько это целесообразно и ведет поиск иных способов исполнения Договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон и являются его неотъемлемой частью.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, имеют ссылку на настоящий Договор и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель
	Продавец

	Сокращенное наименование Стороны договора:

	АО «УСТЭК»

	Место нахождения:

	625023, Тюменская область, город Тюмень, улица Одесская, дом 5

	ОГРН:

	1177232016510

	ИНН:

	7203420973

	КПП:

	720301001

	Расчётный счёт:

	40702810570000001618

	Банк:

	АО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ», г. Москва

	К/с:

	30101810545250000710

	БИК

	044525710

	Покупатель:
________________

_________________ ________
М.П.
	Продавец:
Генеральный директор АО «УСТЭК»

__________________ А.Е. Перекальский
М.П

Исполнительный директор АО «УСТЭК»

__________________ М.Ф. Царгасов

Приложение №1
к Договору купли-продажи
Товарно-материальных ценностей
№ ______ от ___________2023г.

Спецификация
Товарно-материальных ценностей

	№
п/п
	Наименование ТМЦ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед (без НДС)
	Сумма  без НДС, руб.
	НДС 20%, руб.
	Сумма с учетом НДС, руб.

	1

	2

	Итого

Стоимость ТМЦ по настоящеей спецификации составляет: _______(____________) рублей ___ копейки, в том числе НДС 20% -  _____ (___________________) рубль _____ копейка.
.

	Покупатель:
__________________

_________________ __________
М.П.
	Продавец:
Генеральный директор АО «УСТЭК»

__________________ А.Е. Перекальский
М.П

Исполнительный директор АО «УСТЭК»

__________________ М.Ф. Царгасов